
Zawarte w mleku torbacza zwanego diabłem
tasmańskim peptydy mają tak silne właściwości przeciwbakteryjne, że zabijają
nawet „superbakterie” (MRSA) - informuje pismo „Scientific Reports”.

Naukowcy z Sydney University wykryli w mleku diabła tasmańskiego (Sarcophilus harrisii) sześć
bakteriobójczych peptydów z grupy katelicydyn, które zabijają miedzy innymi grzyby Candida
(powodujące choroby skóry), enterokoki (oporne na wankomycynę), a nawet "superbakterie" (oporne
na metycylinę gronkowce złociste - MRSA).

 

Podobne do obecnych w mleku diabła tasmańskiego peptydy występują także w mleku innych
torbaczy – u kangura mniejszego (Macropus eugenii) jest ich osiem, zaś u oposa – aż 12. Trwają
badania na mlekiem koali. U człowieka wykazano dotychczas obecność tylko jednej katelicydyny –
hCAP 18.

 

Zdaniem australijskich ekspertów antybakteryjne właściwości białek powstały w toku ewolucji, aby
chronić potomstwo torbaczy, dorastające w stosunkowo zanieczyszczonym bakteriami środowisku.
Mały diabeł tasmański rodzi się po zaledwie kilkutygodniowej ciąży, po czym spędza cztery miesiące
w torbie matki.

 

Mleko diabłów tasmańskich, a raczej białka podobne do tych w nim zawartych, mogłyby znaleźć
zastosowanie w zwalczaniu trudno poddających się leczeniu infekcji, które wobec rosnącej
odporności na antybiotyki będą się stawać coraz większym zagrożeniem. Według jednej z prognoz do
roku 2050 "superbakterie" będą na całym świecie zabijać jedną osobę co trzy sekundy – o ile nie
zostaną podjęte odpowiednie działania.

 

Wielu ludzi ma MRSA na skórze, w nosie czy gardle - i nie powodują one problemów. Jeśli jednak
dostaną się do otwartej rany, mogą być śmiertelnie niebezpieczne. Szczególnie zagrożone tego
rodzaju infekcjami są osoby przebywające w szpitalach. Obecnie zakażenia spowodowane przez
MRSA można wyleczyć tylko stosując specjalne kombinacje leków.
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Naukowcy chcą opracować nowe metody leczenia, naśladujące działanie katelicydyn torbaczy.
W tym celu zbadali kod genetyczny diabła tasmańskiego i odtworzyli sześć jego peptydów.
Szczególnie skuteczny przeciwko bakteriom MRSA okazał się syntetyczny peptyd Saha-CATH5.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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